
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ Д. И. ГОНТАРЯ  

ХУТОРА КОРЖИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

  

П Р И К А З 

 30 августа  2024 года                                     № 154  -осн. 

 

 Коржи хутор 

  

О допуске пользователей к работе с криптографическими  

средствами защиты информации в МБОУ СОШ №17 

  

  

Во исполнение требований приказа Федерального агентства 

правительственной связи и информации при Президенте Российской 

Федерации (ФАПСИ) от 13 июня 2001 года № 152 "Об утверждении 

Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки 

и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической 

защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, 

составляющих государственную тайну" при работе с криптографическими 

средствами защиты информации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 17 

имени Д.И. Гонтаря хутора Коржи муниципального образования 

Ленинградский район, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень лиц, допущенных к работе с шифровальными 

(криптографическими) средствами в соответствии с приложением  № 1. 

2. Допустить к работе с криптографическим средствам защиты 

информации лиц, указанных в приложении № 1. 

3. Ответственность за функционирование и безопасность 

криптографических средств защиты информации возложить на ответственного 

пользователя СКЗИ. 

  

Приложение: 1. Перечень лиц, допущенных к работе с шифровальными 

(криптографическими) средствами. 

  

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17                                Т.Д. Безуглая 



Приложение № 1 

к Приказу ОО 

от "___" ____________ 20__ г. № ___ 

  

  

  

  

Перечень лиц, допущенных к работе с шифровальными 

(криптографическими) средствами 

  

  

  

№ 

п/п 
Должность Фамилия, инициалы Помещение 

Наименование 

криптосредства 

1. заместитель 

директора по УВР 

Баранник А.А. серверная ViPNet Client 3.2 

2. заместитель 

директора по НМР 

Медведева Е.В. серверная ViPNet Client 3.2 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17                                    Т.Д. Безуглая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-18T22:32:27+0300
	Безуглая Тамара Дмитриевна




